

بازتاب فوق العاده پیروزی دلتشین دختر هموطنان در مسابقات بین المللی بوکس

مبارزه برای ایران



آفتاب یزد - گروه شبکه: برای نخستین بار و به عنوان اولین زن ایرانی وارد رینگ مسابقات بین المللی بوکس شد. اما حریفش ۴باری این مسابقات را تجربه کرده و فردی کاملا شناخته شده بود. ولی وقتی در رینگ روبه روی هم قرار گرفتند، «صدف خادم» خیلی مصمم بود تا «آن شووان» حرفه‌ای را از میدان بیه در کند. آخر برای رسیدن به این لحظه، زحمتهای زیادی کشیده بود و باید تلاش‌های بی‌وقفه‌اش نتیجه می‌داد پس با جان و دل مبارزه می‌کرد. هر ضربه‌ای که بر پیکرش وارد می‌شد را با ضربهای محکم‌تر پاسخ می‌داد. دوربین‌های رسانه‌های مختلف محلی و بین‌المللی نیز در حال ثبت این مبارزه بر از هیجان بودند. همه از تماشاگران حاضر در سالن گرفته تا بینندگان این مبارزه، منتظر نتیجه بودند. دل تو دل هیچکس نبود. تا اینکه صدف توانست در سه راند، حریف فرانسوی‌اش را با اقتدار شکست دهد تا نامش به عنوان یک زن ایرانی تاریخ ساز شود. حالا او اشکی که آغشته به لبخند و خوشحالی است رینگ را ترک کرده و خود را برای مبارزات بعدی آماده می‌کند.

«**یکی از روزنامه‌های ورزشی با من مصاحبه کرد و کلی جنجال به پا شد. خیلی اذیت شدم. بوکسورها می‌گفتند بوکس بلد نیستی. مسخره‌ام می‌کردند. کارشان خیلی بد بود. من از شدت ناراحتی شبها تپش قلب می‌گرفتم**»

«

نوبدم. ایراداتم را رفع می‌کنم تا به المپیک برسم.»

بوکسورها می‌گفتند بوکس بلد نیستی

صدف خادم در گفتگو با همشهری، داستان بوکس شدنش را این گونه شرح می‌دهد: «از ۹ سالگی بسکتبال بازی می‌کردم. دوران دبیرستان بسکتبال را کنار گذاشتم و خیلی جاق شدم. ۶۵ کیلو بودم و چهل پنجاه کیلو وزن اضافه کردم. ۲ سال طول کشید که وزنم را پایین بیاورم. بعد از این اتفاق دوباره سراغ بسکتبال رفتم. دیده بودم بسکتبالیست‌های خارجی برای اینکه چنگندگی‌شان بالا برود، بوکس کار می‌کنند. من هم تصمیم گرفتم این کار را انجام بدهم. یک مربی بوکس پیدا کردم، از بوکس خوشم آمد و گفتم همین رشته را ادامه می‌دهم. مربی‌ام آقا بود و در پارک طالقانی با من تمرین می‌کرد. بعد از یک مدت گفت که نمی‌تواند به پارک بیاید. قرار شد من به جایی که او تمرین می‌داد بروم؛ یک جایی در فرچک ورامین، روستای خیر آباد. هفته‌ای سه چهار روز از مرداران تا این روستا می‌رفتم و تمرین می‌کردم. یک مدت هم در پارکینگ خانه کیسه بوکس بسته بودم و تمرین می‌کردم. اولش که شروع کردم خانواده خیلی مخالف بودند و اصلا حمایت نمی‌کردند. پدرم بدش آمد ولی

اگرچه این بوکسور ایرانی سختی‌های زیادی برای رسیدن به هدف‌اش کشیده است اما توانسته با این پیروزی خود را به اثبات برساند. حالا بسیاری از کاربران فیلم قهرمانی صدف خادم را دیده‌اند و واکنش‌های گسترده‌ای را به آن داشته‌اند. یکی از کاربران در این مورد نوشته است: «قدر حس شیرین و خوبی است وقتی وقفیت زنان و دختران ایرانی را می‌بینی. مربی‌اش گفت صدف دو تا شیربهد. درست گفت. یک شیر که توی رینگ حریفش رو



تصویر هوایی از دریاچه نمک سانفرانسیسکو



کارد تشریفات ریاست جمهوری روسیه



جشنواره آببازی در تایلند

آفتاب کامنت امروز

طرح خوبی که آب رفت؟!*

محمد ماکویی
ستون نویس

تازه فارغ التحصیل شده بودم و خوب می‌دانستم که قلت معلومات آموخته شده در سر کلاس‌های دانشکده قادر نیست مرا یاری رساند تا از پس طراحی شبکه جمع آوری آب‌های سطحی اهواز بر بیایم. روی این حساب «فعلا فقط مطالعه کن» آقای رئیس را جدی گرفته و به مطالعه نقشه‌ها و گزارشاتی که توسط مهندسين مشاور ساختاب تهیه شده بود همت گماشتم. یک ریاضیدان نامی درباره لاپلاس و فرضیه‌هایش اعتقادی قریب به مضمون زیر را دارد:

تأمینی آنچه لاپلاس با بیسان «البته واضح و مبرهن است که» عنوان می‌دارد را تنها به مدد مطالعات و بررسی‌ها و شب‌نخوابی‌ها و کوشش‌ها و ممارست‌های فراوان درک کرده و متوجه گشتم که در قبال اقیانوس بیکران دانش لاپلاس قطره‌ای بیش نیست. بلای که لاپلاس و فرضیه‌هایش بر سر ریاضیدان نامی آورده بودند را گزارشات و نقشه‌های ساختاب بر سر نگارنده فرود آورده و وی را مجبور نمودند بارها و بارها سراغی از آقای رئیس و نوشتجات و نقشه‌های مقدماتی، که درک و فهم کارهای ساختاب را ممکن می‌ساخت، بگیریم. در همان زمان‌ها بود که سلسله مراتب بوعلی سینا در دانش آموختگی را طی کرده و موفق شدم بیش از ۴۰ بار به مطالعه چیزی همت گماشته و کثرت معلومات بعد از مطالعه را کاملا قابل قیاس با قلت دانش آموخته‌های قبل از خواندن قلمداد نمایم. اینک و با گذر بیش از بیست سال از نخستین تجربه کاری و با صرف زمانی طولانی، که غالب آن در شرکت‌های مهندسين مشاور اسم و رسم‌دار سپری شده است، خوب می‌دانم که ابداعات و نوآوری‌های ساختاب نه تنها قابل قیاس با دیگر شرکت‌های توانمند در زمینه آب و فاضلاب نبود، بلکه شرکت‌های رقیب تا سال‌ها بعد هم نتوانستند آنچه ساختاب در طرح جامع جمع آوری آب‌های

سطحی اهواز گنجانیده بود را به گوش برسانند! «پاکس کالورت» اهواز که یک کانال مستطیلی به ابعاد ۳*۴ متر بود به علت بزرگی قادر بود مقادیر فراوان آب‌های سطحی نشت گرفته از بارش‌های سنگین اهواز را در خود جای دهد و برکه‌های تخریری، که حتی تا سال‌های بعد از آن هم نامش را در هیچ شرکت مشاوره نداشتیم، قادر بود شدت بارش‌های سهمگین را کاملا فرونشاندند و آب‌های ورودی را با فروکش باران یا کاسته شدن از شدت بارندگی وارد شبکه جمع آوری آب‌های سطحی نماید. این موضوع از آنجا شایان توجه است که وجود برکه‌های تخریری مانع از بزرگی بیش از اندازه ابعاد کانال‌های جمع آوری آب‌های سطحی و به ویژه «پاکس کالورت‌های» شرق و غرب اهواز، که به‌اندازه کافی بزرگ بودند، می‌گشت. اینک طرح خوب ساختاب به دلیل عدم تخصیص بودجه کافی یا تصمیم شرکت آب و فاضلاب اهواز مبنی بر زدن پول صرفه‌جویی شده به زخم‌های دیگر آب رفت و در نهایت سسر از اجرای کامل در نیابرد بر نگارنده هویدا نیست، اما در زمانه‌ای که اغلب قریب به اتفاق مهندسين مشاور با ایده «قشه و گزارش نه تولید می‌شود و نه از بین می‌رود و فقط از شرکتی به شرکت دیگر منتقل می‌گردد» روزگار می‌گذرانند، جای خالی مهندسين مشاور کارلیدی که با ابداعات و نوآوری‌های خود ایران را جای بهتری برای زندگی می‌کنند به شدت هرچه تمامتر احساس می‌گردد.

* با گذر بیش از بیست سال از آن سال‌ها کاملا بی‌ایراد است که اسناد را رو نمایم!

* ادای دین به مهندسين مشاوره که هرگز افتخار همکاری با آن را پیدا نکردم.

پ.ن: ساکنین اهواز خوب می‌دانند که پس از هر بارندگی شدید اوضاع شهر چگونه به هم می‌ریزد، نگارنده خود از نزدیک شاهد و ناظر این بوده که پس از یک بارندگی سنگین، سرویس‌های بهداشتی منطقه پایین کاملا غیرقابل استفاده بوده و تمامی مسافین هتل مجبور به بهره مندی از سرویس‌های طبقات بالا گردیده‌اند.

فروزان

رحمان ۱۴۰۰

دلار

تیم تراکتورسازی در شرایطی که مدعی قهرمانی این فصل محسوب می‌شد در رشت تن به شکست سنگین داد تا شانس دستیابی به این عنوان برای شاگردان جرج لیکنز کاهش یابد. در این دیدار محسن فروزان، دروازه‌بان تراکتورسازی که طی هفته‌های اخیر با واکنش‌ها و عملکرد خود رکورد ۷ بازی بدون دریافت گل را ثبت کرده و سهم زیادی در دستیابی این تیم به امتیازات کسب شده داشته، با دو اشتباه بزرگ باعث شکل گیری گل‌های حریف شد. موضوعی که با انتقاد تند هواداران این تیم و کاربران شبکه‌های اجتماعی همراه شد.

فیلم سینمایی رحمان ۱۴۰۰ به کارگردانی منوچهرهادی متوقف شدسازمان سینمایی علت آن را این طور بیان کرد که بر اساس گزارش‌های رسیده به اداره کل سینمایی حرفه‌ای معاونت ارزشیایی و نظارت سازمان سینمایی و بررسی بازرسان این اداره کل، تخلف فیلم «رحمان ۱۴۰۰» مبنی بر عدم حذف کامل برخی از صحنه‌های اعلامی از سوی شورای پروانه نمایش در برخی از سینماها محرز شد و با عنایت به مفاد ماده ۱۸ آیین‌نامه نظارت بر نمایش فیلم از ادامه اکران این فیلم جلوگیری به عمل آمد. اکنون این موضوع واکنش کاربران به ویژه علاقه‌مندان سینما را در پی داشته است.

طی روزهای گذشته قیمت دلار گاهی با افزایش و گاهی با کاهش قیمت همراه بوده است. به طوری که روز شنبه قیمت خرید دلار در بانک‌ها ۱۳ هزار و ۳۴۴ تومان و یورو ۱۵ هزار و ۸۴ تومان بود اما روز یکشنبه هر دلار آمریکا را ۱۳ هزار و ۱۱۰ تومان و هر یورو را ۱۴ هزار و ۸۲۱ تومان خریداری می‌کردند. این اتفاق بار دیگر در کانون توجه کاربران قرار گرفته و واکنش‌های آنها را در پی داشته است. مثلا کاربری گفته است: «برای کسانی که مصرف کننده ارز یا کالاهای وارداتی هستند دلار ۱۳ هزار تومانی وحشتناک است»